4

[bookmark: _GoBack]Проект

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ЧАЗАА
ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   2017 г. №_
г. Кызыл

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА «ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РАЗВИТИЯ ОРГАНОВ ЗАПИСИ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА ДО 2017 ГОДА»

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу Республики Тыва «Основные направления развития органов записи актов гражданского состояния Республики Тыва до 2017 года», утвержденную постановлением Правительства Республики Тыва от 25 декабря 2015 г. № 608 (далее - Программа), следующие изменения:
1) в паспорте программы в разделе «Объемы бюджетных ассигнований» цифры «34337,9» заменить цифрами «38971,5»;
2) раздел III Программы изложить в следующей редакции:
«III. Прогноз конечных результатов Программы
	№
п/п
	Показатель (индикатор)
	Единица измерения
	Значения показателей

	2014 год
(базовый)
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1.
	Количество зарегистрированных актов гражданского состояния

единица
	19212
	19000
	17000

16000

	2.
	Количество совершенных юридически значимых действий
	единица
	32347
	21000
	30000

28000

	Доля расходов на организацию деятельности органов ЗАГС республики от общей суммы направленных субвенций из федерального бюджета

процентов
	100
	100
	100

100

	3.

	4.
	Уровень удовлетворенности населения услугами в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния
	процентов
опрошенных
	0
	75
	80

90

	5.
	Доля предписаний об устранении нарушений законодательства Российской Федерации, внесенных территориальными органами Министерства юстиции Российской Федерации, в общем количестве проведенных проверок
	процентов
	0
	12,5
	40

40

	6.
	Налоговые доходы
	тыс. руб.
	2600
	2195
	2750
	2384

Показатели цели программы: 1) количество зарегистрированных актов гражданского состояния; 2) количество совершенных юридически значимых действий; 3) доля расходов на организацию деятельности органов ЗАГС республики от общей суммы направленных субвенций из федерального бюджета; 4) уровень удовлетворенности населения услугами в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния; 5) доля предписаний об устранении нарушений законодательства Российской Федерации, внесенных территориальными органами Министерства юстиции Российской Федерации, в общем количестве проведенных проверок; 6) налоговые доходы.
 Значения целевых показателей эффективности деятельности органов ЗАГС на 2016 год для субъектов Российской Федерации утверждены приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 25.03.2016 г. № 75 «Об утверждении значений целевых показателей эффективности деятельности органов государственной власти субъектов Российской Федерации по осуществлению переданных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния на 2016 год».
Значения целевых показателей эффективности деятельности органов ЗАГС на 2017 год для субъектов Российской Федерации утверждены приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 01.03.2017 г. № 22 «Об утверждении значений целевых показателей эффективности деятельности органов государственной власти субъектов Российской Федерации по осуществлению переданных им полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния на 2017 год».
Периодичность предоставления информации: один раз в год. Показатели 1 и 2 носят заявительный характер. В государственной программе Российской Федерации «Юстиция», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 312, указано, что учитывая специфику области реализации программы и множества факторов, влияющих на уровень достижения показателей, большинство из которых находится вне сферы регулирования участников программы, перевыполнение запланированных показателей не может рассматриваться как следствие неэффективного планирования и оцениваться более высоко, чем выполнение.»
3) абзац первый раздела V Программы изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования для реализации Программы в 2015-2017 годах из федерального бюджета (единая субвенция) составляет 96924,5 тыс. рублей, в том числе в 2015 году – 29307,5 тыс. рублей, в 2016 году – 28645,5 тыс. рублей, в 2017 году – 38971,5 тыс. рублей.».
4) приложение 1 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение N 1
к государственной программе Республики Тыва
"Основные направления развития органов
записи актов гражданского состояния
Республики Тыва до 2017 года"

СВЕДЕНИЯ
О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) РЕАЛИЗАЦИИ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
"ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РАЗВИТИЯ ОРГАНОВ ЗАПИСИ АКТОВ
ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА ДО 2017 ГОДА"
И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
	Единица измерения
	Значения показателей

	2014 год
(базовый)
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1.
	Количество зарегистрированных актов гражданского состояния

единица
	19212
	19000
	17000

16000

	2.
	Количество совершенных юридически значимых действий
	единица
	32347
	21000
	30000

28000

	3.
	Доля расходов на организацию деятельности органов ЗАГС республики от общей суммы направленных субвенций из федерального бюджета
	%
	100
	100
	100

100

	4.
	Уровень удовлетворенности населения услугами в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния
	% опрошенных
	0
	75
	80

90

	5.
	Доля предписаний об устранении нарушений законодательства Российской Федерации, внесенных территориальными органами Министерства юстиции Российской Федерации, в общем количестве проведенных проверок
	%
	0
	12,5
	40

40

	6.
	Налоговые доходы
	тыс. руб.
	2600
	2195
	2750
	2384

».
	5) приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3
к государственной программе Республики Тыва
«Основные направления развития органов записи актов
 гражданского состояния Республики Тыва до 2017 года»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА РАСХОДОВ
на реализацию целей государственной программы Республики Тыва
«Основные направления развития органов записи актов
гражданского состояния Республики Тыва до 2017 года»
 (тыс. рублей)
	Наименование
мероприятия
	Сроки исполне-ния
	Ответствен-
ные
за исполнение
	Источники финансирова-ния
	Объем финан-сирова-ния, всего
	в том числе по годам
	Результат (достижение плановых показателей)

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Обеспечение организации деятельности органов ЗАГС Республики Тыва

	2015-
2017 гг.
	Управление ЗАГС Республики Тыва (Агентство)

	итого
	96924,5
	29202,5
	28645,5
	38971,5
	Обеспечение организации деятельности органов ЗАГС Республики Тыва на 100 процентов

	федеральный бюджет
(единая субвенция бюджетам субъектов Российской Федерации)
	96924,5
	29202,5
	28645,5
	38971,5

	республикан-ский бюджет

	местный бюджет

	внебюджет-ные

».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

      Глава Республики Тыва                                                Ш. Кара-оол